
Protocolo: 1652049
Data: 27/12/2024
Título: 0870 - GESTORES E FISCAIS NOVOS - CTR- 332.2024 E OUTROS- 
LEI 8.666 PUBLICAR 26.12.2024-
Página(s): 85 a 86

PORTARIA Nº 0870/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal 
formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos celebrados pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, 
a partir da vigência abaixo:
 

CONTRATO Nº 332/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/12/2024 A 09/12/2025

FORNECEDOR: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - 

Gian Carla Zanela - Matricula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Arnildo Lopes Mendes - Matrícula: 93229001-9 Rosineide Gomes Evangelista - Matrícula: 322253

CONTRATO Nº 263/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/11/2024 A 10/11/2025

FORNECEDOR: LAVEBRÁS MT GESTÃO TEXTEIS LTDA

GESTOR DE CONTRATO -CERMAC

Jocineide Rita dos Santos - Matricula: 117547

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Marinalva de Paula Moreira - Matricula: 112979 Sonia Gomes Bocalon - Matricula: 291279

CONTRATO Nº 274/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/12/2024 A 18/12/2025

FORNECEDOR: A M I CONSTRUÇÕES EIRELI

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Mário Douglas Alves Pereira - Matrícula: 304590 Thainara Evangelista Lima Michiura -

Matrícula: 288175

CONTRATO Nº 308/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 12/11/2024 A 11/11/2025

FORNECEDOR: PREMIER MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Rodrigo Guimarães dos Santos - Matrícula: 294853

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Rozangela Maria da Silva Aguiar

Matricula: 349309/1

Rosimeiry Pereira de Sá

Matricula: 298606

CONTRATO Nº 342/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/12/2024 A 09/12/2025

FORNECEDOR: HIPERBÁRICA SANTA ROSA - LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Rodrigo Guimarães dos Santos - Matrícula: 294853

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Igor Luiz Nunes Silva - Matricula: 308563 Thiago Alexandre De Arruda Pacheco

Matrícula: 299671/1

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela 
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.

Cuiabá-MT, 26 de dezembro de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde



(Original Assinado)


